
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

   Mateřská škola, Parmská 389, Praha 10         e-mail: reditelka@kytickova-materinka.cz 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vnitřní řád školní jídelny je soubor pravidel a opatření spojených s provozem školní jídelny. 
Školní jídelna zajišťuje stravování řádně zapsaných dětí ve věku zpravidla od 3 do 6 let, dětí s odkladem 
školní docházky a dále stravování zaměstnanců mateřské školy. 
Vnitřní řád školní jídelny je závazný pro všechny osoby, které se v mateřské škole stravují a též pro zákonné 
zástupce dětí. 
 
Provozní řád školní jídelny vyplývá z požadavků vyhlášky č.272/2021 Sb., o školním stravování vydané 
ministerstvem školství a z vyhlášek ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích 
na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných a 
č.108/2001 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz škol, předškolních zařízení a některých 
školských zařízení a ostatních předpisů souvisejících např. Zákoníku práce, bezpečnostních předpisů 
v platném znění. 
 

 
I. Časová organizace provozu stravování 

 
MŠ Parmská 389 
Podávání přesnídávek od 8.45 do 9.15 hodin. 
Přesnídávky jsou připraveny na talířích nebo miskách a nápoje jsou nality v hrnečcích, vše je prostřeno na 
dětských stolech ve třídě, která slouží jako jídelna. Přidávat přesnídávky si děti chodí k servírovacímu 
vozíku, nápoje na požádání nalévá učitelka přímo dítěti.   
Použité nádobí odnáší děti na odkládací vozík. V případě potřeby pomůže dítěti učitelka. Děti odchází ze 
třídy postupně dle pokynu učitelky. Týká se dětí ve věku 3-4 roky. 
Věková kategorie 4-7 let, má vše připraveno na servírovacím vozíku a dle pokynů učitelky si děti jídlo 
prostírají samy.  
 
Podávání obědů od 12.00 do 12.20 hodin. 
Každé dítě má prostřeno prostírání a na něm příbor, ubrousek a nápoj. Polévku nalévá do talířů/ učitelka. 
Pro druhé jídlo si děti chodí samostatně k servírovacímu vozíku a odnáší si talíř na místo ke stolu. Přidávat 
si chodí opět samy, nápoje nalévá učitelka. Použité nádobí děti odnáší na vozík. Při veškerých činnostech 
dětem podle potřeby pomáhá učitelka.  Po ukončení oběda děti postupně odcházejí do umývárny. 
 
Podávání svačin od 14.15 do 14.45 hodin.   
Odpolední konzumace svačin je shodná s dopolední přesnídávkou. 
 

VNITŘNÍ SMĚRNICE: 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Č.j.: 2/ 2023 

Vypracoval: Bc. Eva Svobodová, ředitelka školy  

Spisový znak A 

Skartační znak A10 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9.2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Poslední aktualizace: 1. 1. 2024 

mailto:reditelka@kytickova-materinka.cz


 
Pitný režim:  
Děti přichází do MŠ s vlastní prázdnou plastovou lahví označenou jménem. Učitelka ihned po příchodu dítěte 
do školy naplní lahev čistou vodou.  Lahve jsou umístěny v každé třídě na dětském stolku s tácem. Pokud 
děti odchází na pobyt venku, lahve si berou s sebou. Voda je podle potřeby dětí učitelkou doplňována. Pitnou 
vodu mají děti k dispozici po celou dobu pobytu ve škole. Pří odchodu domů si děti lahvičky odnášejí. 
Čaj, šťáva, džus, mléko, kakao a jiné nápoje jsou dětem podávány při svačinách a obědech.  
   
 
ŠJ CPV Bolevecká 468 
 
Podávání přesnídávek od 8.40 do 9.20 hodin. 
Strava je připravována ve vlastní kuchyni. Stravování dětí probíhá ve 2 jídelnách.  
 
Jídelna vanilková:        8:40 -   9:00 -   pomeranč   

               9:00 -   9:20 -   borůvka + limetka 
Jídelna meruňková:      8:40  -  9:00  -  banán 
                    9:00 -   9:20 -   jahoda + švestka 
 
Děti mají prostřené stoly v jídelně včetně podávaných nápojů v hrníčkách. Přesnídávky jsou připraveny na 
tácech a v miskách na učitelských stolech nebo servírovacích vozících. Děti si pro přesnídávky chodí samy. 
V případě potřeby dětem pomáhá učitelka. Množství podávaného jídla mohou děti samy ovlivnit. 
Přesnídávky i nápoje na požádání přidává učitelka. Použité nádobí odnáší děti na odkládací vozík. Jídelnu 
děti opouští za dozoru učitelky. 
 

  Podávání obědů od 11.30 do 12.30 hodin. 
 
  Jídelna vanilková:     11:30   -  12:00  -  pomeranč,  
                                       12:00 -    12:30 - borůvka + limetka 
  Jídelna meruňková:   11:30  -   12:00  -  banán 
               12:00 -    12:30 -   jahoda + švestka 
 
Každé dítě má prostřený hluboký talíř, ubrousek, lžíci a nápoj. Polévku do talířů nalévá učitelka. Pro druhé 
jídlo a příbory si děti chodí samostatně k výdejnímu okénku. Děti si mohou ovlivnit množství podávaného 
jídla a svůj talíř si odnáší na místo ke stolu. Přidávat si chodí opět samy, nápoje dolévá učitelka. Použité 
nádobí děti odnáší na odkládací vozík.  Při všech činnostech, podle potřeby, pomáhá učitelka. Po ukončení 
oběda děti opouští jídelnu za    
 dozoru učitelky. 
  
Podávání svačin od 14:10 do 14:30 hodin.     
 
Jídelna vanilková: 14:10   -  14:30 - limetka + borůvka + pomeranč 
Jídelna meruňková: 14:10   -  14:30 - jahoda + banán + švestka 
Odpolední konzumace svačin je shodná s dopolední přesnídávkou. 
 
Odpovědnost za přípravu, výdej a kvalitu pokrmů mají zaměstnanci školní jídelny. 
Mimořádný úklid během výdejní doby zajišťují zaměstnanci kuchyně.  
Odvoz, mytí použitého nádobí v myčce a celkový úklid jídelny zajišťují pracovnice ŠJ.  
 
Pitný režim:  
Děti přichází do MŠ s vlastní prázdnou plastovou lahví označenou jménem. Učitelka ihned po příchodu dítěte 
do školy naplní lahev čistou vodou.  Lahve jsou umístěny v každé třídě na dětském stolku s tácem. Pokud 
děti odchází na pobyt venku, lahve si berou s sebou. Voda je podle potřeby dětí učitelkou doplňována. Pitnou 
vodu mají děti k dispozici po celou dobu pobytu ve škole. Pří odchodu domů si děti lahvičky odnášejí. 
Čaj, šťáva, džus, mléko, kakao a jiné nápoje jsou dětem podávány při svačinách a obědech.  

 
 
 
 
 



     II. Práva a povinnosti dětí a zákonných zástupců, bezpečnost a ochrana zdraví 
 

1. MŠ učí děti správným stravovacím návykům a tomu je přizpůsobena skladba jídelníčku. Jídelníček je 
sestavován na základě zásad zdravé výživy a podmínkou je plnění spotřebního koše /evidence 
jednotlivých složek stravy, aby byla dodržena předepsaná výživová norma/. 

2. Jídelní lístek je umístěný na nástěnkách, webových stránkách MŠ, facebookových stránkách školy a 
zasílán rodičům přes aplikaci Twigsee\. 

3. Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU), jsou na jídelním lístku uváděny alergeny. Na 
nástěnkách a na webových stránkách školy je zveřejněn seznam alergenů, jednotlivé alergeny jsou 
očíslovány a tato čísla alergenů jsou uvedena vždy za pokrmem v jídelním lístku.  

4. Děti se v jídelně chovají slušně, dodržují pravidla kulturního chování a stolování, respektují pokyny 
pedagogů. Dohled a odpovědnost za zdraví dětí během konzumace pokrmů mají učitelky tříd.   

5. Děti přihlášené k celodennímu pobytu v mateřské škole mají právo na přesnídávku, oběd a odpolední 
svačinu. 

6. Děti dodržují pitný režim (voda, čaje, ovocné šťávy, mléko) v průběhu celého pobytu v mateřské 
škole. 

7. Děti jsou respektovány při volbě množství stravy a mají dostatek času na její konzumaci. 
8. Děti mají povinnost dodržovat daná pravidla při stravování v MŠ a Vnitřní řád školní jídelny, se kterým 

byly přiměřeně svému věku seznámeny. 
9. Děti šetrně zachází s nádobím a ostatními předměty v prostoru jídelny MŠ.  
10. Zákonný zástupce má právo vznášet připomínky a podněty k práci školní jídelny u vedoucí školní 

jídelny nebo ředitelky školy. 
11. Zákonný zástupce má povinnost informovat vedoucí školní jídelny o změně zdravotní způsobilosti 

dítěte, v době nemoci neprodleně dítě odhlásit z obědů, respektovat dobu odhlašování obědů a 
dodržovat termíny splatnosti úplaty za školní stravování. 

   
 

III. Způsob přihlašování a odhlašování obědů 
 

Děti jsou k celodennímu stravování přihlášeny automaticky. Pokud není dítě omluveno do 8:30 je mu 
započítána celodenní strava.  
Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) definuje školní stravování jako službu, která je podle § 122 odst. 2 poskytována dětem v mateřských 
školách, žákům základních škol a nezletilým žákům středních škol jako hmotné zabezpečení, které zahrnuje 
školní stravování po dobu jejich pobytu ve škole a ve školském zařízení podle § 117 odst. 1 písm. b) a c) a 
dále v případě potřeby ubytování. To znamená, že dotované školní stravování se neposkytuje v době, kdy 
zmiňovaní žáci nepobývají ve škole. Pouze první den nemoci (nepřítomnosti, pokud není řádně omluven) je 
v souladu s vyhláškou č.107/2005 §4 o školním stravování považován za pobyt ve škole. 
 
 Omluvy MŠ Parmská 389: 
   1. předem učitelce na třídě 
   2. telefonicky 728 145 771 nebo pevná linka 274 865 854 
   3. e-mailem jitka.jakubova@kytickova-materinka.cz 
   Kontakty jsou uvedeny na každé šatně na  nástěnce. 
 
Omluvy CPV Bolevecká 468: 
  1. ústně s předstihem učitelce ve třídě 
  2. telefonicky 603 356 905  
  3. e-mailem zuzana.jaresova@kytickova-materinka.cz 
  Kontakty jsou uvedeny v každé šatně na nástěnce. 
 

 
III. Platby stravného: 

  Výše stravného se řídí normativy stanovené ve vyhlášce 272/2021Sb. 
 

1. věková skupina (věk 3-6 let) - 52,- Kč /celodenní stravné/, 44,- Kč /bez odpolední svačiny/ 
         (12,-Kč dopolední svačina, 32,-Kč oběd, 8,- Kč odpolední svačina)    

2.  věková skupina (věk 7 let) - 57,- Kč /celodenní stravné/, 49,-Kč / bez odpolední svačiny/ 
         (13,-Kč dopolední svačina, 36,-Kč oběd, 8,-Kč odpolední svačina) 
 

mailto:jitka.jakubova@kytickova-materinka.cz


Při ranním nahlášení odchodu dítěte po obědě, učitelka dítě zapíše do sešitu a odpolední svačina v hodnotě 
8,-Kč je odečtena. 
   
 Měsíční úplata: 
 1. věková skupina (věk 3-6 let) 1040,- Kč 
  2. věková skupiny (věk 7 let) 1140,-Kč 
  
Rodiče hradí náklady za stravné měsíčně bezhotovostním převodem na bankovní účet MŠ nebo platbou v 
hotovosti vedoucí ŠJ (čtvrtek 7:30-9:00 a 12:30-17:00).  
- datem splatnosti úhrady je 2. den v měsíci 
- způsob úhrady – bankovním převodem z běžného účtu, platbou v hotovosti 
 V případě opakovaně neuhrazených nákladů za stravné, může ředitelka školy přerušit docházku dítěte 
 do MŠ do doby zaplacení dlužné částky z důvodu hrubého porušení provozu školy. 
 

IV. Vyúčtování stravného 
  - za řádně odhlášenou stravu budou přeplatky vráceny bankovním převodem na účet nebo v hotovosti        
   k 31.12. (na počátku měsíce ledna do 10.1.) a k 30.6. (na počátku měsíce července do 10.7.). 
 
Jídelna MŠ zajišťuje hromadné stravování. 
Individuální stravování je možné na základě lékařského potvrzení a písemné dohody mezi školou a 
zákonným zástupcem. (Potravinová alergie-kdy je možná jednoduchá úprava pokrmu nebo vlastní 
pokrm z domova.)  
Vnitřní řád školní jídelny je vyvěšen na nástěnkách v šatnách jednotlivých tříd, webových stránkách školy a   
zaslán rodičům přes aplikaci Twigsee. 
 
 
  V Praze dne 1.9.2023                                               Bc. Eva Svobodová, ředitelka MŠ 
 


